
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.193  19Segunda-feira, 21 DE NOVEMBRO DE 2022

RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei n° 5.810 / 24.01.1994, ao 
servidor VERIATO ANANIAS RIBEIRO DA CUNHA, matrícula nº 105996-1, En-
fermeiro, lotado no Centro de Saúde de Nova Timboteua /4° Centro Regional 
de Saúde, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, correspondente ao triênio de 
01/07/1988 a 30/06/1991, no período de 02/01/2023 a 02/03/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PATRÍCIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA
DIRETORA DO 4° CRS - CAPANEMA

Protocolo: 878374
PORTARIA N°. 62 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2022
A Diretora do 4º Centro Regional de Saúde, no uso de suas atribuições  que 
lhe foram conferidas através da PORTARIA Nº 2.521- CGC de 13 de março 
de 2019, publicada no DOE nº 33.824 de 14/03/2019.
RESOLVE:
DETERMINAR de acordo com o artigo 98 da Lei n° 5.810 / 24.01.1994, ao 
servidor VERIATO ANANIAS RIBEIRO DA CUNHA, matrícula nº 105996-1, En-
fermeiro, lotado no Centro de Saúde de Nova Timboteua /4° Centro Regional 
de Saúde, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, correspondente ao triênio de 
01/07/1991 a 30/06/1994, no período de 03/03/2023 a 01/04/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PATRÍCIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA
DIRETORA DO 4° CRS - CAPANEMA

Protocolo: 878375
PORTARIA N°. 63 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2022
A Diretora do 4º Centro Regional de Saúde, no uso de suas atribuições que 
lhe foram conferidas através da PORTARIA Nº 2.521- CGC de 13 de março 
de 2019, publicada no DOE nº 33.824 de 14/03/2019.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei n° 5.810 / 24.01.1994, a 
servidora MARIA DE SOUZA BEZERRA, matrícula nº 724041-1, Agente de
Saúde, lotada no Centro de Saúde de Capanema /4° Centro Regional de 
Saúde, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 
de 13/06/1996 a 12/06/1999, no período de 02/01/2023 a 02/03/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PATRÍCIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA
DIRETORA DO 4° CRS - CAPANEMA

Protocolo: 878380
PORTARIA N°. 64 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2022
A Diretora do 4º Centro Regional de Saúde, no uso de suas atribuições que 
lhe foram conferidas através da PORTARIA Nº 2.521- CGC de 13 de março 
de 2019, publicada no DOE nº 33.824 de 14/03/2019.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei n° 5.810 / 24.01.1994, a 
servidora MARIA DE SOUZA BEZERRA, matrícula nº 724041-1, Agente de
Saúde, lotada no Centro de Saúde de Capanema /4° Centro Regional de 
Saúde, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 
de 13/06/2010 a 12/06/2013, no período de 03/03/2023 a 01/05/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PATRÍCIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA
DIRETORA DO 4° CRS - CAPANEMA

Protocolo: 878381
PORTARIA N°. 65 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2022
A Diretora do 4º Centro Regional de Saúde, no uso de suas atribuições que 
lhe foram conferidas através da PORTARIA Nº 2.521- CGC de 13 de março 
de 2019, publicada no DOE nº 33.824 de 14/03/2019.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei n° 5.810 / 24.01.1994,
a servidora MARIA DE SOUZA BEZERRA, matrícula nº 724041-1, Agente de
Saúde, lotada no Centro de Saúde de Capanema /4° Centro Regional de 
Saúde, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 
de 13/06/2013 a 12/06/2016, no período de 02/05/2023 a 30/06/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PATRÍCIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA
DIRETORA DO 4° CRS - CAPANEMA

Protocolo: 878385
PORTARIA N°. 66 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2022
A Diretora do 4º Centro Regional de Saúde, no uso de suas atribuições que 
lhe foram conferidas através da PORTARIA Nº 2.521- CGC de 13 de março 
de 2019, publicada no DOE nº 33.824 de 14/03/2019.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei n° 5.810 / 24.01.1994, a 
servidora MARIA DE SOUZA BEZERRA, matrícula nº 724041-1, Agente de
Saúde, lotada no Centro de Saúde de Capanema /4° Centro Regional de 
Saúde, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 
de 13/06/2016 a 12/06/2019, no período de 02/08/2023 a 30/09/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PATRÍCIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA
DIRETORA DO 4° CRS - CAPANEMA

Protocolo: 878389
PORTARIA N°. 67 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2022
A Diretora do 4º Centro Regional de Saúde, no uso de suas atribuições que 
lhe foram conferidas através da PORTARIA Nº 2.521- CGC de 13 de março 
de 2019, publicada no DOE nº 33.824 de 14/03/2019.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei n° 5.810 / 24.01.1994, a 
servidora MARIA DE SOUZA BEZERRA, matrícula nº 724041-1, Agente de
Saúde, lotada no Centro de Saúde de Capanema /4° Centro Regional de 
Saúde, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 
de 13/06/2019 a 12/06/2022, no período de 01/10/2023 a 29/11/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PATRÍCIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA
DIRETORA DO 4° CRS - CAPANEMA

Protocolo: 878390

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 68 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2022
A Diretora do 4° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA, no uso 
de suas atribuições legais, de acordo com a Portaria n° 2.521/2019 – CGC 
de 13 de Março 2019, publicada no Diário Oficial do Estado n° 33.824 / 
14.03.2019.
 CONSIDERANDO a obrigação da administração de fiscalizar a execução 
de seus contratos administrativos nos termos dos art. 58, inciso III da lei 
Federal nº 8.666/93, e os termos da clausula 03 do Contrato nº 005/2022 
e os autos do processo nº 2022/595760.
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora JANNI LUCI OLIVEIRA SOARES, Matricula nº 
5571731-4 e Suplente o servidor CARLOS MARIANO MEDEIROS MONTEI-
RO, Matricula nº 5291062-1para acompanhar e fiscalizar a execução dos 
serviços constante no contrato acima com a empresa FUNERÁRIA CAPANE-
MA LTDA, cujo objeto é a prestação de serviço funerário com fornecimento 
de urna mortuária, serviço de tanatopraxia e translado a fim de suprir as 
necessidades dos municípios sob gestão estadual pertencente ao 4º Cen-
tro regional de Saúde SESPA-CAPANEMA-PA, bem como pelo atesto dos 
documentos de despesa, quando comprovada a fiel e correta execução do 
objeto contratado, para fins de pagamento, no âmbito do 4ºCRS, adotando 
todos os procedimentos necessários e previstos em lei.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PATRICIA DE FATIMA LIMA DA SILVA
DIRETORA DO 4° CRS/CAPANEMA

Protocolo: 878552

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA N.º 106 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2022.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde / SESPA, usando de suas atribui-
ções que foram conferidas pela Portaria n.º 55/20.11. 2000, publicado no 
Diário Oficial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Art. 98 da Lei 5.810/24.01.94, ao servidor 
Cândido Amir Gama Bragança, Cargo: Auxiliar de Informática, GEP: Esta-
tutário Efetivo – Classe, Lotado no 7º Centro Regional de Saúde, Licença 
Prêmio, correspondente ao triênio de 02/07/2005 a 01/07/2008.
AUTORIZAR, que o servidor goze (01) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 02/01/2023 a 31/01/2023, no total de 30 (trinta) dias. Matrícula 
n.º5146429/1.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde.

Protocolo: 878051

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria: 527 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2022
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor  Cargo do Servidor  Matrícula
ANA LUCIA SILVA MARTINS - AGENTE ADMINISTRATIVO – Mat. 0077569/1
Programa de Trabalho  Fonte do Recurso  Natureza da Despesa Valor
908338  0103000000  339033 400,00
Observação: A fim de cobrir despesas com transporte fluvial e terrestre 
para o município de SANTA CRUZ DO ARARI.
Ordenador: Valdinei Silva Teixeira Júnior.

Protocolo: 878015

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 528 de 18 de Novembro de 2022
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia VALOR: R$ 1.068,21
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA
PERÍODO: DE 28/11/2022 A 02/12/2022
MATRÍCULA / NOME / CPF
5952098-2 / TALITA SOUZA MORAES / 971.279.572-15
OBJETIVO: Atuar complementarmente, monitorar, realizar levantamento e 
diagnostico da Assistência e fluxo dos programas de IST/AIDS no município.
DIRETOR DO 7° CRS/SESPA: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR
PORTARIA N° 529 de 18 de Novembro de 2022
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia  VALOR: R$ 1.068,21
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA
PERÍODO: DE 28/11/2022 A 02/12/2022
MATRÍCULA / NOME / CPF
57190964 / FABIOLA MARIA SILVA / 794.759.302-72
OBJETIVO: Atuar complementarmente, monitorar, realizar levantamento e 
diagnostico da assistência e fluxo dos programas de IST/AIDS no município.
DIRETOR DO 7° CRS/SESPA: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR


